
Lidé se neoprávněně pustili do Klause.
Uvěřili dezinformaci ohledně
Schwarzenberga
- CZ24 News | 14. listopadu 2023

ČESKO: Údajná slova Václava Klause zřejmě jako první sdílel na sociální síti X uživatel
Marek Vondrák. Bývalý prezident se podle něj v rádiu vyjadřoval k úmrtí Karla
Schwarzenberga, kdy měl říct, že bývalý ministr zahraničí nikdy nebyl autentickým
zástupcem českého lidu a oslava jeho osoby je kýčovitá. Jednalo se však o výrok, který si
autor vymyslel. Sám se k tomu později přiznal. Našla se ale řada lidí, která dezinformaci
uvěřila a začala se na účet bývalého prezidenta nelichotivě vyjadřovat. Jedním z nich byl i
česko-švýcarský politik, finančník a potomek slavného šlechtického rodu Jiří Lobkowicz.

„Já musím nesouhlasně vrnět, když dnes slyším to jednostranné kýčovité laudatio na Karla
Schwarzenberga. On nikdy nebyl autentickým zástupcem českých lidí, českých zájmů, českých
hodnot. Byl stoupencem europeismu, snažil se naleptávat Benešovy dekrety a je přeceňován,“ citoval
Vondrák Klausova údajná slova.

Klaus v rádiu:
Já musím nesouhlasně vrnět, když dnes slyším to jednostranné kýčovité laudatio na K.
Schwarzenberga. On nikdy nebyl autentickým zástupcem českých lidí, českých zájmů,
českých hodnot. Byl stoupencem europeismu, snažil se naleptávat Benešovy dekrety a je
přeceňován.

— Marek Vondrák � �� Fuck off Putler!!! (@MarekVondrak) November 12, 2023

Výrok je však nepravdivý, Klaus o Schwarzenberg nic takového neřekl. V komentářích pod
příspěvkem se ale spustila diskuze, kdy někteří uživatelé slovům uvěřili a pustili se do bývalého
prezidenta.

Jedním z lidí, kdo dezinformaci dál šířil, je i Jiří Lobkowicz, který byl předsedou politické strany
Cesta změny, k roku 2010 místopředsedou Strany evropských demokratů, skupiny Evropského
parlamentu. „Drž hubu komunista, ruský agent, falešný Čech, zrádce naší české historie a hodnot.
Jste historický omyl a navždy zůstanete jen temnou kapitolou našich dějin,“ vyjádřil se na účet
Klause. Lidé ho vybízeli, ať falešný citát smaže. Lobkowicz nereagoval.

Drž hubu komunista, ruský agent, falešný Čech, zrádce naší české historie a hodnot. Jste
historický omyl a navždy zůstanete jen temnou kapitolou našich dějin.
pic.twitter.com/acXzuuqdPw

— Jiri Lobkowicz (@jirilobkowicz1) November 12, 2023

Další z mnoha, kdo příspěvku zprvu uvěřili, byla psychiatrička a bývalá ministryně pro lidská práva

https://cz24.news/lide-se-neopravnene-pustili-do-klause-uverili-dezinformaci-ohledne-schwarzenberga/
https://cz24.news/lide-se-neopravnene-pustili-do-klause-uverili-dezinformaci-ohledne-schwarzenberga/
https://cz24.news/lide-se-neopravnene-pustili-do-klause-uverili-dezinformaci-ohledne-schwarzenberga/
https://twitter.com/MarekVondrak/status/1723667099829022888?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/acXzuuqdPw
https://twitter.com/jirilobkowicz1/status/1723687880202035315?ref_src=twsrc%5Etfw


Džamila Stehlíková. Později se za to omluvila. „Musím se omluvit Václavu Kalusovi, ve skutečnosti on
to tak neomaleně neřekl, byl to vtip. Vím, že Václav Klaus měl Karla Schwarzenberga rád. Skutečně
ho poprvé jmenoval ministrem za zelené po osobním setkání,“ napsala na sociální síti X.

Sám autor příspěvku později přiznal, že si Klausův výrok vymyslel. „Já napíšu vždy jen to co si fakt
myslím, že si dotyční myslí, a že by klidně byli schopní říct. Nemyslím, že většinou bývám nějak extra
daleko od pravdy,“ snažil se ospravedlnit Vondrák.

 

ZDROJ

https://echo24.cz/a/HMcaE/zpravy-domov-lide-se-neopravnene-pustili-do-klause

